
QUANT VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

5.000 R$ 7.50 37.500.00 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
Hoit 1 ZONTE 

o 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°2018.09.03.1- SRP 

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando tutoras e eventuais 
contratações para Serviços de Buffet, fornecimento de lanches e refeições prontas (tipo 
quentinhas), para atender as necessidades das atividades desenvolvidas pela Secretaria de 
Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 
Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do 
anexo 1 do Edital. 

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria N° 525/2018 de 16 de 
Abril de 2018, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.° 6.666. de 21 de 
junho de 1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.09.03.1 - SRP, declarando vencedoras do certame as empresas: 
T M DE LIMA BUFFET ME, vencedora com o valor total de R$ 282.05000 (duzentos e oitenta e 
dois mil e cinquenta reais) referente os Lotes 2 e 3 e a empresa CAMINHO DO TÃUAPE LTDA 
EPP, vencedora com o valor total de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais) 
referente os Lotes 1 e 4, e tendo as mesmos atendido a todos os requisitos do Edital, vem 
ADJUDICAR, nos autos do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.09.03.1 - SRP o Objeto Licitado em favor das empresas: T M DE LIMA BUFFET ME e 
CANTINHO DO TAUAPE LTDA EPP, por terem os mesmas apresentado os propostas mais 
vantajosas para esta Administração Municipal, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes, conforme itens especificados abaixo: 

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 
EMPRESA VENCEDORA: CANTINHO DO TAUAPE LTDA EPP 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR VALOR TOTAL 

1. 

Lanche Pronto 1: Sanduíche de pão carioca com 
queijo e presunto e duas variedades de bolo, suco 
em caixinha 200rnI; Biscoito salgado tipo class club 
(peso aprox.1569) em bandeja individual de isopor 
envolvido com PVC. 

Unid 10.000 R$ 	6.10 R$ 61.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 	 61.000,00 

LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO 
EMPRESA VENCEDORA: T M DE LIMA BUFFET ME 

ITEM 

1. 

DESCRIÇÃO 

Coffee Break 1 (por pessoa): Achocolatado em 
caixinha 200m1; Biscoito salgado tipo class Club 
(peso aprox. 1569): Biscoitos variados: Iogurte de 
frutas; Mini-sanduíches hot dog: Pedaços de bolo 

UNID 

lJnid 



PREFEITURA 
- 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO 
EMPRESA VENCEDORA: T M DE LIMA BUEFET ME 

flEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
VALOR TOTAL 

fofo (2 Sabores); 250m1 de Refrigerante: Salgados 
variados. Descartóvels: (prato, colher, garfo, faca, 
copo, guardanapos de papel folho duplo). 

2.  

Mini 
de 

hot 

peru 

cio 

p1 
para 

Cotfee 
Mineral 
Variados; 
Felipe); 
tipos); 

sanduíches 
sanduíches 

Atum: 

sabores); 

Doce: 
Garçon, 
UtensílIos: 

Break II  (por pessoa):  Achocolatado; Água 
com gás: Água Mineral sem gás; Biscoitos 

Bolo foto (2 sabores); Bolo mole (tipo Luís 
Café; Docinhos (5 tipos): Frutas Naturais (6 
Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; 

croissants recheados: Mini sanduíches (1/4 pão 
forma): atum, 	frango, 	presunto. ricota; Mini- 

de peito de peru no pão integral; Mmi-
de presunto e queijo: Mini-sanduíches 

dog; Pões de queijo; Pão de forma; Patê de 
Patê de ervas finas; Patê de Frango: Patê de 

defumado: Queijo Mussarela; Refrigerante 21 (2 
Salada de frutas; Salgados variados: Suco 

frutas (2 sabores); Tapioca: Torradinhas; Torta 
Torta salgada. Acompanhado do serviço: de 
Garçonete. Coordenador e Recepcionista. 
(Bandejas de aço inox; Copos tipo taças 

Refrigerante e água Mineral; Girafa térmica 

Unid 5.000 R$ 18.00 
9000000 

talheres; 
dupla) 
70x70cm 
cadeiras). 

café e leite; Jarra para servir suco; pratos, 
xícaras, 	guardanapos de papel 	folha 

e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 
com 	toalha, 	acompanhado 	de 	4 

3.  

Coffee Break III  (por pessoa): Salgados Mios: mini 
coxinha de frango, mini risole com recheio de carne 
e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini 
pastel 	com 	recheio 	variados: 	carne, 	queo, 
presunto e frango, mini canudinho com recheio de 
frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com 
recheio de goiabada. mini pina com recheio de: 
calabresa, presunto e mussarela, empada com 
recheio 	de 	frango. 	Bebidas: 	refrigerante, 	água 
mineral 	com 	gás 	e 	sem 	gás 	em 	garrafas 
descartáveis de 500m1. 	01 	(um) tipo de suco 
natural: abacaxi, acerola. cajú, cajá e manga e 
coquetel de frutas não alcoólico. 

Unid 5.000 R$ 15,10 
75.500,DO 

4.  mini 

Cdiee 
mínimo 

Break IV (para 50 pessoas): 01 torto doce (no 
3k9). 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); 

Unid 100 
R$ 

45050 45.050,00 
diversos, 
salame, 

salgados 	variados, 	bolos 	variados, 	pões 
potes diversos. frios: queijo, presunto e 

refrigerantes, água mineral e suco de frutas. 



VALOR TOTAL 

248.050,00 

ITEM 
	

DESCRIÇÃO 

VALOR TOTAL DO LOTE 2 

UNID QUANT VALOR 
UNIT. 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO 
EMPRESA VENCEDORA: T M DE LIMA BUFFET ME 

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP 
EMPRESA VENCEDORA:T M DE LIMA BUFFET ME 

QUANT ITEM DESCRIÇÃO UNID VALOR 
VALOR TOTAL 

Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo 
total de 600g; Opção de Carne Vermelha ou 
Branco; Arroz e Feijão ou Balão de Dois: Macarrão; 
Farofa; Salada Crua ou Cozida: Acompanhado de 
Água Mineral sem gás em embalagem de 330mI ou 
300m1 de suco de fruta ou 250rn1 de Refrigerante; 
Talheres descartáveis (faca, garfo e colher). 

Und 5.000 R$ 6,80 
3400000 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R$ 	 34.000,00 

LOTE 4-EXCLUSIVO ME/EPP 
EMPRESA VENCEDORA: CAMINHO DO TAUAPE LTDA EPP 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
VALOR TOTAL 

1. 

Butfet (tipo setf-servlce sem peso por pessoa): 02 
tipos de Come de Vermelha; 01 tipo de Carne 
Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro): 02 tipos 
de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão 
(espaguete ou fusllli); 02 tipos de Farofa (farinha ou 
cuscuz): Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada 
(Crua OU Cozida); Bebidas: Água Mineral 330m1 ou 
Água Mineral com gás 330m1 e 250m1 de sucos 
regionais 	ou 	250m1 	de 	Refrigerante. 	Utensílios: 
(Copos. pratos, talheres, guardanapos de papel 
folha dupla). 

Unid 1.000 R$ 15,50 
IS 50000 

VALOR TOTAL DO LOTE 4 R$ 	15.500,00 

Horizonte/CE, 03 de Outubro de 2018. 

EIRÓ'dflI?V& 
Pregoeira do Município de Horizonte 


